Dat la sdrbdtoarea fericitului Martin Mdrturisitorul, in anul sus-
pomenit.

Arh. Stat. Cluj-Napoca, Arh. fam. SuIcy.
Transumpt In actul lui loan, vicevoievodul Transilvaniei, din 20 ianuarie 1370,
nr. 464.

1 Corect: procedunt.
2 20 octombrie 1369.

438 1369 noiembrie 13, Turda

Nos, Emericus, woyuoda Transsiluanus et comes de Zonuk, memorie
commendamus quad in congregacione nostra generali universitati nobi-
lium et alterius cuiusvis status et condicionis hominum dicte partis
Transsiluane, die dominico proximo post festum Omnium Sanctorum,
Torde celebrata, discretis vir, dominus Nicolaus archydiaconus de Zonuk.
pro hon,orabili capitulo ecclesie Albensis Transsiluane cum procuratorlis
litteris eiusdem de medio aliorum consurgendo, contra religiosum virum,
dominum fratrem Johannem, abbatem de Egrus, quasdarn litteras paten-
tes Johannis viceuoyuode nostri in Sancto Emerico, octavo die octava-
rum festi Nativitatis virginis gloriose, anno in presenti confectas, asserens
accionem et proposicionem honorabilium virorum dominorum de ipso
capitulo ecclesie Transsiluane seriose explican i in eisdem, nostro judicia-
rio examini presentavit.

In quarum tenoribus lucide compariebatur isto modo quod cum
idem Johannes, viceuoyuoda noster, in quindenis residencie exercitus
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egalis, ad octavas festi Nativitatis virginis gloriose proxime preteritas, in
partibus Transsiluanis proclamate, unacum nobilibus septem comitatuum
predicte pareis Transsiluane judiciario pro tribunali sedisset in causas
quorumlibet litigancium recto iuris tramite pendere cepisset, inter alios
causidicos honorabiles et discreti viri, magistri Ladislaus de Doboka,
Nicolaus de Zonuk et Johannes de DylSra, archydiaconi, ad ipsius Johan-
nis viceuoyuode nostri accedentes presenciam, in suis et aliorum domi-
norum de capitulo ecclesie Transsiluane personis, quasdam quatuor lit-
teras conventui beate Marie virginis de Kulusmunustra, una composicio-
nalem, feria tercia proxime post fastum Corporis Christi, sub anno
domini Millessimo CCCin° LXin° octavo, obligaciones in se habentem, et
tres judiciales seu omissionalesi, in eodem anno confectas, judiciario pre-
dicti Johannis viceuoyuode nostri presentassent.

In quarum unius, videlicet composicionalis littere2 tenore comparisset
inter ceteris hunc manifeste quod cum iidem conventui, iuxta morem
et antiquam consuetudinem dicti monasterii ipsorum, ad congregacio-
nem magnifici viri Nicolai, quondam woyuode Transsiluani et comitis de
Zonuk, fratris nostri, bone memorie, universitati nobilium et alterius
cuiusvis status hominum partis Transsiluane, in octavis festi Penthecos-
tes in eodem anno proxime tunc preteritis, per ipsum Torde celebratam,
unacum religioso viro domino Ottone, abbate seu prelato ipsorum, tres
fratres ex ipsis, videlicet Helebrandum, priorem, Vilhelmum custodem et
Nicolaum cantorem, ipresbiteros, socios et confratres ipsorum, pro audien-
dis confessionibus ibi fiendis destinassent, tandem iidem dominus abbas
et predicti tres fratres ipsorum ex inde ad ipsos reversi, eisdem consona
voce retulissent in hunc modum quod religioso viro fratre Johanne, abbate
monasterii de Egrus, personaliter ab una, necnon discretis viris, magistris
Ladislao de Doboka, Joharme de Kykullig ac Nicolao de Zonuk, archydia-
corns, procuratoribus legittimis dominorum de capitulo ecclesie Transsi-
luane, vice et nominibus eorundem, sabbato proximo post octavas pre-
dictas, parte ex altera, coram ipsis constitutis, per ipsum dominum abba-
tem de Egrus, spontanea et libera voluntate, confessum extitisset viva
voce pariter et relatum quod idem dominus abbas de Egrus pro distincci-
one metarum cuiusdam particule terre ipsorum ac diversis potenciariis
perpetuacionibus et dampnorum. illacionibus ipsi capitulo et iobagionibus
eiusclem de Chyrgeud per suos iobagiones de Manera factis, ducentos
florenos in specie vel monetam ad racionem vel valorem ipsorum flo-
renum pro tempore currentem, suo et dictorum iobagionum suorum
nominibus, in tribus terminis infrascriptis, videlicet sexaginta sex flo-
renos in octavis festi Assumpcionis beate virginis, et alios sexaginta sex
florenos in octavis festi beati Mychaelis archangeli, residuos vero vide-
licet sexaginta octo florenos in octavis festi Omnium sanctorum sese tunc
consequenter currentibus, plenarie et sine aliqua diminucione, sine
decima et nona partibus de quibus ipse et dicti iobagiones sui se expe-
dire deberent, per ipsos iobagiones suos de Manera coram ipsis persolvi
f acere assignasisset, penam duppli incursuri si quemlibet terminorilm
preteriret insolutum et in super si ultimum terminum preteriret inso-
lutum ipse et dicti iobagiones sui in facto potencie convicti haberentur.

In aliis autem tribus litteris2 omissionalibus4 ipse Johannes, vice-
voyuoda noster, reperisset isto modo quod prefatus5 dominus abbas et
iobagiones sui ad ipsam solucionem faciendam in dictis tribus2 terminis
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non verlissent nec misissent, sed mole prédictorum gravaminum se
opprimi permisissent.

Quarum litterarum exhibicionibus facts et perlectis continenciis
earundem, iidern archydiaconi in suis et predictorum dominorum de capi-
tulo personis satisfaccionis complementum impendi postulassent iure
exposscente6 cuique idem Johannes viceuoyuoda noster perceptis pre-
missis dictos nobiles regni cum eodem in iudicio consedentes in eo utrum
ipsis dominis de capitulo ecclesie Transsiluane, iuxta formam et tenorem
iamdictarum litterarum composicionalium et obligatoriarum necnon
omissionalium7 ipsius conventui de Kplusmonustra de ipsis ducentis flo-
renis et dupplo eorundem ex parte eorundem domini abbatis de Egrus
et iobagionum eiusdem de Manera modo quo supra satissfacere6 incum-
beret vel ne, iidem nobiles regni per ipsum Johannem, viceuoyuodam
nostrum, requisiti ex parte iamdictorum, domini abbatis et suorum ioba-
gionum de ipsis ducentis florenis et dupplo eorundem litterarum per
ipsum Johannem viceuoyuodam nostrum satisfaccionem impendi debere
unanima et consona voce affirrnassent.

Ideo, idem Johannes, viceuoyuoda noster, comisisset ut dum ipsi domini
de capitulo vel eorum legittimi procuratores mediantibus eisdem litteris
suis ad ipsum venirent ex parte prefati domini abbatis de Egrus et suo-
rum iobagionum satisfaccionem impenderett congruentem lege et consue-
tudine regni requirente.

Quarum litterarum exhibicionibus factis et perlectis continencium
earundem, prefatus dominus Nicolaus, archydiaconus, eisdem dominis de
capitulo ex parte prefatorum domini abbatis de Egrus et suorum ioba-
gionum super facto prescriptorum ducentorum florenorurn et dupplo
eorundem justicie complementurn per nos impartiri postulavit.

Quibus omnibus auditis et perceptis comes Nicolaus de predicts
Monera et Mychael de Kereky, officiales predict domini abbatis de Egrus
de villis Monera predicts et Apathfolua vocatis, in persona eiusdem
domini abbatis nomine procuratorio exurgendo, ad solucionem predicto-
rum iobagionum satisfacionem impenderet congruentem lege et consue-
eidem domino abbati per nos postulaverunt assignari.

Uncle nos percepts premissis unacum iudicibus nobilium iuratisque
assessoribus ipsi congregacioni nostre adherentbus tribunale iudiciarium
nobiscum consedentibus, commisimus decernentes eo modo quod preli-
batus dominus abbas de Egrus et, per consequens, iobagiones sui de
predicta Monera ac de Apathfolua, de Chanad et de Sorustyn predictos
ducentos florenos et dupplum eorundem ita videlicet quod principalem
pecuniam videlicet ducentos florenos eisdem dominis de capitulo ac
dupplum eorundem ducentorum florenorum, videlicet ducentos florenos
nobis iudici in duobus terminis infrascriptis, videlicet in octavis diei Medii
Quadragesime et in octavis festi Penthecostes nunc proxime post sese
consequenter affuturis, eo videlicet modo quod centum florenos eisdem
dowlinis de capitulo et iterum centum florenos nobis in octavis diei Medii
Quadragesime et in octavis festi Penthecostes similimodo centum flore-
nos iamdictis dominis de capitulo et iterum centum florenos nobis per-
solvere teneantur coram nobis, penam duppli incursuri si quemlibet ter-
minorum predictorum obmissiserunt insolvendo.